
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Gabriela Mildorfová

Č. j.: 236 002 103

MHMP 257764/2023 Počet listů/příloh: -/7

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 51781/2023 06.02.2023

Poskytnutí informace_doplnění k bodu 3 Žádosti

Vážený pane,

hl. m. Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„InfZ“), obdržel dne 6. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace v souvislosti finanční pomocí

státu Ukrajina a jejím občanům, kteří našli útočiště před válečným konfliktem na území hl. m.

Prahy (dále jen „Žádost“).

Žádost obsahovala celkem 8 bodů, přičemž ohledně bodu 3 jste byl přípisem ze dne 13. 1. 2023

vyzván k jeho upřesnění, č. j. MHMP 96414/2023. Pod bodem 3 jste v původní Žádosti

požadoval: „3. Uveďte kompletní seznam položek vynaložených z rozpočtu města (obce,

statutárního města) s výší částky na poskytnutí pomocí Ukrajinským občanům, a to za období od

1. 1. 2022 do 31.12.2022. Sdělte položky, jak v číselných označeních, tak i slovní znění položky o

jakou šlo a zašlete kopie dokumentu k vynaloženým všem částkám.“

Vaše doplnění povinný subjekt obdržel dne 20. 1. 2023 s tím, že požadujete poskytnout informace

obdobně, jako to učinil jiný povinný subjekt - město Liberec.

Tímto Vám poskytujeme informace k bodu 3 Žádosti tak, jak je evidují jednotlivé zainteresované

odbory povinného subjektu:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPKR3G0K*
MHMPXPKR3G0K

Elektronický podpis - 6.2.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Pavlína Hubáčková

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 10.5.2023 09:55:29-000 +02:00



2/3  

Odbor bezpečnosti MHMP 

Pol. 5169 náhrada Kongresovému centru Praha za náklady spojené s provozem Krajského 

asistenčního centra pomoci Ukrajině - 115 968,82 Kč 

 

Pol. 5169 příspěvek hl. m. Prahy 140,-/noc/osoba za poskytnutí nouzového ubytování dle 

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 647 ze dne 28. 3. 2022 (v období od 28. 3. 2022 do 31. 8. 2022) 
- 23 867 206 Kč 

 

Pol. 5131 příspěvek hl. m. Prahy 200,-/den/osoba na stravu poskytovatelům nouzového ubytování 
po dobu prvních 7 dní dle usnesení Rady hl. m. Prahy č. 647 ze dne 28. 3. 2022 (v období od 28. 
3. 2022 do 31. 8. 2022) - 1 955 158 Kč 

 

Dotace Oblastnímu spolku Český červený kříž Praha 1 - 6 579 407,06 Kč 

 

Odbor bezpečnosti současně s poskytnutím celkových částek uvedl, že veškeré náklady jsou 
uvedeny od 24. 2. 2022 do 31. 8. 2022 s tím, že náklady za IV. čtvrtletí roku 2022 nelze předjímat, 
neboť žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním zázemí pro 

vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování 
ubytování byla odeslána k Ministerstvu vnitra 31. 1. 2023. Doposud tedy není známa výše dotace, 
která bude hl. m. Praze poskytnuta. 
 

Odbor kultury MHMP 

Odbor kultury MHMP prostřednictvím oddělení národnostních menšin a cizinců zajišťoval ve 
velké míře administraci humanitárních dotací na pomoc organizacím ve vztahu k uprchlíkům z 
Ukrajiny, a to prostřednictvím účelových individuálních neinvestičních dotací (finanční 
prostředky uvolněny z rezervy rozpočtu HMP na pomoc Ukrajině). Celkem byla poskytnuta 
podpora 28 projektům v celkovém objemu finančních prostředků ve výši 53.013.464 Kč. 

 

Bližší informace jsou veřejně k dispozici na webovém portálu HMP jako přílohy usnesení RHMP 

512 ze dne 13.6.2022, 38/150 ze dne 16.6.2022, 2321 ze dne 29.8.2022, 39/200 ze dne 8.9.2022, 

933 ze dne 25.4.2022, 36/5 ze dne 28.4.2022: 

https://zastupitelstvo.praha.eu/ina/SeznamList.aspx?aid=3&sid=0&pid=0&mid=0,80 

 

Odbor služeb MHMP 

Podrobnosti viz Příloha č. 1: SLU_I.výzva, Příloha č. 2: SLU_II.výzva, Příloha č. 3: SLU 

III.výzva 

 

Odbor hospodaření s majetkem MHMP 

Podrobnosti viz Příloha č. 4: HOM přehled výdajů na Ukrajinu 

 

Odbor médií a marketingu MHMP 

Podrobnosti viz Příloha č. 5: OMM nákladů na Ukrajinu 

 

 



3/3  

Odbor účetnictví MHMP: 
Podrobnosti viz Příloha č. 6: UCT výdaje na Ukrajinu 

 

Odbor sociální páče MHMP 

Podrobnosti viz Příloha č. 7: SOV individuální dotace 

 

Závěrem dodáváme, že informace k dalším požadovaným 7 bodům žádosti Vám byly poskytnuty 
přípisem ze dne 26. 1. 2023, č. j. MHMP 204168/2023. 
 

 

S pozdravem 

 

 

v z. Mgr. Pavlína Hubáčková 

vedoucí odd. právních služeb 

 

Mgr. Lenia Vrbíková 

pověřená řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky  

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1: SLU_I.výzva 

Příloha č. 2: SLU_II.výzva  
Příloha č. 3: SLU_III.výzva 

Příloha č. 4: HOM_přehled výdajů na Ukrajinu 

Příloha č. 5: OMM_náklady Ukrajina 

Příloha č. 6: UCT_výdaje Ukrajina 

Příloha č. 7: SOV_individuální dotace 

 

 

 

 


